
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpasio.  Responsabile Procedimento: Siragusa Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI CARPASIO 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 
 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO 

N. 20 DEL 08/03/2017  
N.6 DEL08/03/2017 

 
 
 
OGGETTO: 

INTERVENTO DI RIPRISTINO TETTO NEI LOCALI DI PROPRIETA' COMUNALE 
SEDE DEL MUSEO DELLA LAVANDA -AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA 
-CIG Z311DBA9C7           

 
 
 
 

L’anno duemiladiciassette del mese di marzo del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

 

 IMPEGNO  47 E 48 DEL  08/03/2017 

 CIG Z311DBA9C7 DEL   

MAND N.   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpasio.  Responsabile Procedimento: Siragusa Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
RICHIAMATA la D.G.C.  n. 63 del 16/10/2014,dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 
veniva attribuita con decorrenza 16/10/2014, ai sensi dell’ art 53, comma 23, della Legge 23/12/2000 
n. 388, modificato dall’ art 29, comma 4, della Legge 28/12/2001 n. 448, al Sindaco pro-tempore 
Seravalli Claudio  la responsabilità del settore Tecnico del Comune di Carpasio  

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 03 del 30/01/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2017 – 2019; 
 
DATO  atto che il tetto dell’ immobile comunale sede del Museo della Lavanda risulta  
essere interessato da spaccature nelle tegole e che pertanto risulta indispensabile 
intervenire urgentemente al fine di ripristinare la situazione onde evitare ulteriori 
danni all’ immobile  
 
Visto il preventivo della Ditta IMPRESA EDILE DUE B con sede in Poggio 
ammontante ad € 1.037,00 iva inclusa  ed acquisito al protocollo generale dell’ Ente 
con n  533   e ritenuto lo stesso meritevole di accoglimento  
 
Visti i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, in particolare il comma 2 che 
recita “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte”; 
 
Dato atto, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000,00 
Eu per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le 
disposizioni contenute nell’art. 36, comma 2, e nell’art. 32, comma 14, del D.Lgs.n . 
50/2016; 
 
Visto l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, ai sensi del quale 
per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 1.000,00 Euro è ammesso 
l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 
 
Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura 
garantisce adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i 
principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera 
concorrenza, proporzionalità e pubblicità enunciati dall’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Dato atto che il sottoscritto Rup ha effettuato le verifiche necessarie (ai sensi dell’art. 
32, comma 7) dei requisiti di ordine generale, di idoneità professionale e 
dell’adeguata capacità economica, finanziaria, tecnica e professionale della ditta 
stessa; 
 
Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito 
mediante accesso al sistema Durc online messo a disposizione da Inps e Inail, con 
scadenza di validità prevista per la data del 28/07/2016; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpasio.  Responsabile Procedimento: Siragusa Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi preventivamente al 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e riportati a 
tergo dello stesso; 
 
Accertata preventivamente la compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1, 
lett. A, punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge 102/2009; 
 
Visto l’art. 183 del D.Lgs. n° 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, 
recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
 
Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 
Tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 
visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000;  
 

D E T E R M I N A 
 
1.-Di dare atto che la presente determinazione costituisce determina a contrarre ai 
sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000  
 
2.-Di affidare, per le ragioni indicate in premessa, alla ditta edile  due srl  incarico per 
il ripristino  del tetto nell’ immoblie di proprietà comunale sede del museo della 
lavanda  secondo il preventivo allegato ; 
.  
3.-Di assumere l’impegno di spesa per l’importo comprensivo di Iva nella misura di 
legge per €  1.000,00 sul cap   470/20/1 e per € 37,00 sul cap  470/20/2 
 
4.-Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata, per 
complessivi Eu 1037,00 – IVA inclusa: 
 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ IMPORTO ESIGIBILE 

ANNO 2017 EURO 1037,00 

TOTALE  EURO 1037,00 

 
5.-Di procedere ad imputazione e registrare della spesa complessiva di €. 1037,00  
nell’esercizio finanziario 2017; 
 

D I S P O N E 
 
La pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente” ai 
sensi dell’art. 37 del D. lgs. n. 33/2013 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpasio.  Responsabile Procedimento: Siragusa Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

F.to : SERAVALLI CLAUDIO 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 20  del 08/03/2017    in relazione al disposto degli 
artt. 147 bis, 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

Appone 
 

Il visto di regolarità contabile 
Il parere di regolarità contabile 
Il visto di copertura finanziaria della spesa  

 
 
 
Carpasio, lì 08/03/2017 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Dott.ssa Francesca Stella  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 20 del  08/03/2017   in relazione ALL’ ART  151, 4° 
comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 
Appone 

Il parere di regolarità tecnica  
Carpasio, lì 08/03/2017 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to :  SERAVALLI CLAUDIO  

REG  A.P  N. ____________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal ______________ al ___________________ 
 
Carpasio, lì ________________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to : STELLA FRANCESCA 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE D.L. 33 ART 37  
Si  attesta la pubblicazione  dei dati richiesti dalle leggi vigenti  ai sensi del D.L 33  art  37 effettuata in 
data  _________  con il n. __  nella sezione trasparenza  del sito comunale WWW.COMUNE.CARPASIO.IM.IT 

 
Carpasio, lì _____________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to :  

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Carpasio ,                                                                         

                         
 

http://www.comune.carpasio.im.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpasio.  Responsabile Procedimento: Siragusa Paolo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Segretario Comunale 
 

 
 


